BỘ TÀI NGUYÊN VÀ
MÔI TRƯỜNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1044/QĐ-BTNMT
	Hà Nội, ngày 11 tháng 07 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH ĐỊNH MỨC KINH TẾ - KỸ THUẬT CÁC CÔNG TÁC ĐIỀU TRA ĐỊA CHẤT – KHOÁNG SẢN

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
Căn cứ Nghị định số 25/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 03 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi trường; đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 19/2010/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2010 và Nghị định số 89/2010/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2010 của Chính phủ;
Căn cứ Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 15/2012/NĐ-CP ngày 09 tháng 03 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Định mức kinh tế - kỹ thuật cho 8 (tám) công tác điều tra địa chất – khoáng sản gồm:

1. Công tác khoan máy tới độ sâu 1200m.

2. Công tác lấy mẫu cơ lý đá, đo sâu trường chuyển (đo trường chuyển).

3. Công tác đo sâu ảnh điện (đo ảnh điện).

4. Công tác đo địa chấn.

5. Công tác đo georada (đo rada xuyên đất).

6. Công tác đo địa vật lý lỗ khoan (đo karota lỗ khoan).

7. Công tác có độ sâu lớn hơn 500m.

8. Công tác đo GPS các loại.

Điều 2. Định mức nêu trên được áp dụng cho các dự án, nhiệm vụ chuyên môn thuộc lĩnh vực địa chất-khoáng sản thực hiện trong năm 2012, 2013.

Điều 3. Tổng cục Địa chất và Khoáng sản có trách nhiệm rà hoàn, bổ sung hoàn chỉnh định mức và xây dựng Thông tư quy định Định mức kinh tế - kỹ thuật điều tra địa chất – khoáng sản cho các công tác nêu trên trình Bộ trưởng ban hành theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài chính, Pháp chế, Tổ chức cán bộ, Khoa học và Công nghệ, Tổng cục trưởng Tổng cục Địa chất và Khoáng sản, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng, các Thứ trưởng;
- Lưu: VT, Vụ KH.VH
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Linh Ngọc